
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400228

228

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Floresta Azul torna público, que realizará em
03.01.2023, às 09:00h em sua sede, tomada de preço para contratação de empresa
para prestação de serviço com fornecimento de material quando da realização da
execução de obra ao solo grampeado no CEFA Colégio Educacional de Floresta Azul na
sede deste Município, conforme especificações constantes no Edital. Cópias do Edital e
seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73)
3243-2162. Gicélia de Santana Oliveira Santos - Prefeita.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Floresta Azul torna público, que realizará em
04.01.2023, às 09:00h em sua sede, tomada de preço para contratação de empresa
para prestação de serviço com fornecimento de material quando da construção de 06
(seis) unidades habitacionais na sede deste Município, conforme especificações
constantes no Edital. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às
14 horas. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73) 3243-2162.

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14

CONTRATO Nº 946/2016 TERMO ADITIVO 014 - Contrato nº 946/2016, Tomada de Preços
nº 009/2016. Contratante: Município de Formosa do Rio Preto/Ba. Empresa Contratada:
ART- PROJETOS E CONSTRUÇÕES, cadastrada no CNPJ sob o n° 10.672.793/0001-49.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar os prazos de vigência e
execução, até 17 de maio de 2023, visando a execução da obra, bem como o pleno
cumprimento das obrigações assumidas, em conformidade com o Art. 57, §1º, II, da Lei
8.666/93. Manoel Afonso de Araújo - Prefeito - 11 de novembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3.149/2022 - Objeto: Aquisição de veículo tipo Van, novo,
zero quilômetro, para atender as demandas da proteção social básica através do CRAS,
dando suporte ao deslocamento de servidores e técnicos, da Secretaria de Assistência
Social. Tipo: Menor Lance por Lote. Recebimento das propostas: Até às 08h de 27/12/2022.
Disputa: 27/12/2022, 10h. Edital Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
Informações no telefone (77) 3616-2112/2125.

Em 13 de dezembro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 30/12/2022 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para a prestação de Serviço de Reforma e Ampliação do Estádio de Futebol
do Município de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 13 de dezembro de 2022.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 052/2022, tipo menor preço Global, para a contratação de empresa
especializada para a aquisição de material didático para atender os alunos da rede
municipal de ensino do Município de Glória, por meio Secretaria Municipal de Educação, a
ser realizada no dia 27 de dezembro de 2022, às 11:00 hs, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais
com a COPEL, sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-
2139, ramal 208. COPEL - Mario Roberto Batista Barros de Freitas/Pregoeiro.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

OBJETO: Contratação de empresa para reforma e adequação especifica no CEAG: Centro
Educacional Angelita Gesteira. DATA: 29/12/2022. HORÁRIO: 08:30 horas LOCAL: Prefeitura
Municipal. Informações (75) 3638 - 2682 das 7h às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com. Os interessados poderão obter o Edital na Sala da COPEL
na PMGM ou licitacaomangabeira@gmail.com.

Governador Mangabeira -BA, 13 de dezembro de 2022.
LUIS ARMANDO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12-22PP-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012-22PP-PMG
em 26/12/2022 às 08h30min, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA,
localizada na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-BA. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de urnas mortuárias,
serviços funerários e translado de corpo para atender as famílias em situação de
vulnerabilidade social. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações
no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br. 13/12/2022.

WÉLIA REIS FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 062/2022, Processo Administrativo nº 179/2022. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DESTINADOS
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS DURANTE O ANO DE 2023, A
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). Sessão de
abertura às 09:30 do dia 26/12/2022. Os interessados poderão obter o Edital em
www.licitanet.com.br ou https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

Heliópolis-BA, 12 de dezembro de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2022

O Município de Iaçu-BA (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para registro de preço no dia 26/12/2022, as 09:30 hs. . Local: Sala de
Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado,
s/n, Centro, IAÇU/BA. OBJETO: Seleção das melhores propostas para formação de Ata de
Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de
combustível e derivados com fornecimento continuo e fracionado, conforme demanda
especificações e quantitativos, para abastecimento da frota de veículos do Município de
Iaçu/Ba, pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no
horário de expediente das 8:00 as 12:00hs.

Iaçu-BA, 13 de dezembro de 2022.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, torna público o Resultado de
Julgamento das propostas de preço e habilitação, referente ao processo sob a modalidade
Pregão Presencial nº. 020/2022-PMI/BA, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para o desenvolvimento de pesquisa, produção e fornecimento de material
didático personalizados para o acervo bibliotecário das Unidades Escolares do Ensino
Fundamental Anos Finais da rede municipal de ensino, e a capacitação de todos os
professores para a utilização deste material, de acordo com as especificações detalhadas
nos Anexos I e II do Edital, a fim de cumprir os princípios fundamentais da BNCC quanto
ao processo de protagonismo e pertencimento do aluno ao munícipio, neste município.
Sagrou-se vencedora do LOTE 01 a empresa: INSTITUTO + EDUCA LTDA, com o menor preço
por lote, sendo o LOTE 01 com o valor total de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil
reais), estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às
12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0015/2022, no dia
26/12/2022, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
possível aquisição de COMBUSTÍVEL (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina comum)
em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do Município,
em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, de acordo com as
especificações e condições constantes do Termo de Referência deste Edital. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 13 de dezembro
de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 14/2022

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº. 0014/2022, no dia
29/12/2022, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da
rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba, em atendimento à Secretaria
Municipal de Educação, durante 12 (doze) meses. O Edital completo estará disponível,
através de solicitação para o seguinte email: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 13 de dezembro de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

PROC. ADM.: 296/2022
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 025/2022, no dia
27/12/2022, às 09H30, cujo objeto é a contratação de Empresa especializada para
aquisição de um veículo 0 km, gabine dupla, tração 4x4, motorização mínima de 2.0,
Diesel, ar condicionado, visando atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino. O Edital
completo com as especificações do objeto estará disponível no DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí/BA, 13 de dezembro de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 066/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 978577), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de FARDAMENTOS, para atender as necessidades das Secretarias e demais
órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 26/12/2022 às 10h15mim.
O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como,
no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 13 de dezembro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-14T00:17:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




